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این یک اشتباه تایپی نیست

رده سوم لیگ برتر برای ناتینگهام  
ناتینگهام فارست به عنوان یکی از شگفتی‌سازان 
فصل لیگ برتر در حال حاضر در مقام سوم قرار 
دارد. تیم نونو اسپیریتو سانتو در حال حاضر با 
تنها یک باخت در ده بازی ابتدایی‌اش، فرا‌تر 
از انتظارات ظاهر شده و نشان داده که حتی 
می‌تواند خود را به‌عنوان مدعی‌ جدی در این 
رقابت‌ها مطرح کند. پیش از شروع فصل، 
در سایت‌های شرط بندی فوتبال انگلیس، 
ناتینگهام فارست را جزو یکی از تیم‌های مورد 
پایین‌تر  به دسته  برای سقوط  پیش‌بینی 
می‌دانستند، اما این تیم با عملکردی فوق‌العاده، 

این پیش‌بینی‌ها را نقض کرده است.
این تیم که به خاطر سیاست‌های نقل و 
انتقالاتش پس از بازگشت به لیگ برتر، بشدت 
مورد انتقاد قرار گرفته بود، هم‌اکنون یک 
استراتژی واضح را در پیش گرفته و خرید‌های 
اخیر آنها بسیار موفقیت‌آمیز بوده است. 
ناتینگهام فارست که در حال حاضر در مسابقات 
لیگ برتر در مقام سوم قرار دارد، نه‌تنها توانسته 
خود را از وضعیت بحرانی دور کند، بلکه به دنبال 

کسب موفقیت‌های بزرگ‌تری نیز هست.
فصل 2025-2024 لیگ برتر، برای ناتینگهام 
فارست همچون یک فصل تاریخی رقم خورده 
است. با 19 امتیاز کسب شده، این تیم در رده 
سوم قرار دارد و این بهترین شروع آنها پس از 

فصل 95-1994 محسوب می‌شود.
اما نقش اول این تغییرات کسی نیست جز مرد 

پرتغالی، نونو سانتو!
نونو اسپیریتو سانتو در دسامبر 2023 به عنوان 
سرمربی تیم منصوب شد، زمانی که ناتینگهام 
فارست در مقام هفدهم جدول قرار و تنها پنج 
امتیاز از منطقه سقوط فاصله داشت. علی‌رغم 
اینکه این تیم با کسر چهار امتیاز به دلیل نقض 
قوانین مالی فیرپلی لیگ برتر مواجه شده بود، 
آنها در پایان فصل گذشته با شش امتیاز فاصله 
از منطقه سقوط به کار خود پایان دادند. کمتر از 
یک سال پس از حضور نونو، اکنون این تیم در 
موقعیتی برای حضور در لیگ قهرمانان اروپا قرار 
گرفته است! فارست آخرین بار در سال 1998 این 

موفقیت را تجربه کرده بود.

دو ملی‌پوش پاراشنا  در کره‌جنوبی
دو ملی‌پوش جوان تیم پاراشنا برای حضور در 
کمپ تمرینی عازم کره‌جنوبی شدند. فدراسیون 
جانبازان و توان‌یابان با هماهنگی کمیته ملی 
پارالمپیک به منظور توسعه پاراشنای جوانان، علی 
مطلبی و ابوالفضل نگارستانی دو پاراشناگر جوان 
را با هدایت مهدی اکبرنژاد سرمربی تیم راهی 
کره‌جنوبی شدند. گفتنی است این کمپ تمرینی 
به مدت ۱۰روز تا بیست‌وچهارم آبان‌ماه ادامه دارد.

اردوی بسکتبال در غیاب لژیونرها
تمرینات تیم ملی بسکتبال برای انتخابی کاپ آسیا 
دیروز در سالن زنده‌یاد مرحوم محمود مشحون 
با غیبت سه لژیونر استارت خورد. سوتیریس 
مانولوپولوس سرمربی یونانی تیم ملی 19 بازیکن 
را به دومین اردو دعوت کرد اما سه لژیونر غایب 
بودند. سالار منجی که روزهای درخشانی را با 
پیراهن تیم العربی در لیگ کویت پشت سر 

می‌گذارد، با سه روز تأخیر و از ‌۱۸ آبان به جمع 
اردونشینان اضافه می‌شود. محمد امینی 
در تیم نانسی فرانسه و بهنام یخچالی 
در تیم رومراشتروم گلادیاتور تریر آلمان 

دست به توپ هستند و هر دو نیز عملکرد قابل 
قبولی را در ترکیب تیم‌های خود داشته‌اند، با 
تأخیری دوهفته‌ای و روز ۲۸آبان به تمرینات تیم 
اضافه می‌شوند. بسکتبالی‌ها روزهای دوم و پنجم 
آذر به ترتیب مقابل قزاقستان و قطر در پنجره دوم 

انتخابی به میدان می‌روند.
 

وزنه‌برداری و کوراش، رکورددار دوپینگ 
وزنه‌برداری و کوراش با 3 تست مثبت دوپینگ از 
جمع 24 تست مثبت، در صدر دوپینگی‌ها هستند. 
سال قبل 45ورزشکار رشته‌های مختلف، ۱۰۱۸تست 
ادرار دادند که 24 تست مثبت شد و ستاد ملی 
مبارزه با دوپینگ ۳۳تست خون هم از ورزشکاران 
چهار رشته گرفت که تست مثبت نداشت. 
اما دو رشته‌ وزنه‌برداری و کوراش هرکدام با ۳ 
تست دوپینگ مثبت، بیشترین تعداد ورزشکاران 
دوپینگی را دارند. البته از ۲۴ تست دوپینگ مثبت 

۶ مورد سهم زنان و ۱۷ نمونه به نام مردان بود.

تمجید از پاسور ایرانی تیم میناس
سرمربی تیم والیبال سانتاکاتارینا در لیگ برتر 
برزیل از پاسور ایرانی تیم میناس تمجید کرد. دو 
تیم سانتاکاتارینا و ایتامبه میناس در دور سوم لیگ 
برتر برزیل، دیشب در بلو هوریزونته به مصاف هم 
رفتند.  روبینیو، سرمربی سانتاکاتارینا پیش از بازی، 
جواد کریمی، پاسور ایرانی تیم میناس را یکی از 
نقاط قوت این تیم دانست: »مثل بقیه بازی‌ها، 
مسابقه سختی داریم. میناس، تیمی است که در 
هر 2 بازی قبلی خود 3-2 باخته و فقط برای پیروزی 
و جبران آن دو باخت به میدان می‌آید. میناس، 
یک پاسور ایرانی دارد که می‌تواند چهره و سرنوشت 
بازی را عوض کند. ما نیز توجه و تمرکز خاصی روی 
حرکات او و ضعف‌های تیم میناس داشتیم. برای 

شکست این تیم باید کاملاً هوشیار باشیم.«

اخبار

امیدهای قهرمانی آرسنال در لیگ 
برتر همین حالا کمرنگ شده و باید 
در بازی امشب لیگ قهرمانان مقابل 
اینترمیان ناکامی‌های داخلی را هم 
جبران کند. توپچی‌ها این هفته با 
یک گل به نیوکاسل باختند اما تیم 
سیمونه اینزاگی که مثل میهمانش 
هفت امتیاز در اروپا به دست آورده، 
از یک آزمون سخت خانگی مقابل 

ونتزیا به سامت عبور کرد.
تماشاگر  ماه  دو  اودگارد  مارتین 
بازی‌های آرسنال بوده و فکر می‌کرد 
به نیوکاسل  برای سفر  شانسی 
داشته باشد اما میکل آرتتا یکبار 
دیگر کاپیتان و موتور خلاقیت تیمش 
را در اختیار نداشت. در هفته‌ای 
اخیر گاهی نبود این نروژی به چشم 
نیامده اما داستان سنت جیمزپارک 
فرق می‌کرد و بوکایو ساکا و گابریل 
مارتینلی مقابل مدافعان سرسخت و 
باروحیه میزبان ناکام بودند. آرسنال 
کاماً بی‌خطر بود آنطور که از این 
تیم انتظار نداشتیم و حالا با هفت 

امتیاز اختاف نسبت به لیورپول 
صدرنشین حتی در منطقه کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان هم نیست.

تیمی که سه بازی پیاپی در لیگ 
برتر نبرده باخبر شده ادو، مدیر 
ورزشی موفقش در حال جدایی 
است و آرتتا یکی از نزدیکترین 
متحدان خود را در زمانی که بیش 
از همه به آنها نیاز دارد، از دست 
می‌دهد. داستان اروپا اما فرق 
دارد و این تیم با پیروزی یک بر 
صفر مقابل شاختاردونتسک در 
هفته سوم هفت‌امتیازی شد و در 
رده نهم لیگ ۳۶ تیمی قرار گرفت 

ضمن اینکه هنوز در لیگ قهرمانان 
گل نخورده است.

میزبان هم شرایط مشابهی دارد. 
اینتر اینزاگی به استحکام دفاعی‌اش 
شهرت دارد، نراتزوری در تکرار فینال 
دو فصل قبل، منچسترسیتی را بدون 
گل متوقف کرد و حالا به دنبال 
سومین پیروزی متوالی در رقابت‌های 
قاره‌ای است. بعد از برد چهار بر 
صفر مقابل ستاره سرخ بلگراد با 
یک گل بر یانگ بویز پیروز شدند 
با گل وقت‌های تلف‌شده مارکوس 
تورام هرچند داستان بازی یکشنبه 
تقریباً برعکس بود. اینتر با گل لوتارو 
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اینترمیلان -  آرسنال

ــپری می‌کند و شاید به بازی سن‌سیرو برسد  ــازی را س اودگارد مراحل پایانی آماده‌س
هرچند آرتتا مثل همیشه خبر روشنی درباره وضعیت بازیکنانش نمی‌دهد. توپچی‌ها 
ــی و ریکارد  ــراه کایران تیرن ــت را به هم ــه اینتر اس ــو که مورد توج ــرو تومیاس ــا تاکهی ام
کالافیوری در اختیار ندارند اما بن وایت و گابریل ماگالیز بعد از طی دوران مصدومیت 
مقابل نیوکاسل بازی کردند. وایت دقایقی در زمین بود اما می‌تواند امشب در ترکیب 
اصلی باشد چون تجربه بازی توماس پارتی در دفاع راست موفق نبوده و این غنایی 

احتمالاً به خط میانی برمی‌گردد به قیمت نیمکت‌نشینی لئاندرو تروسار.

الساندرو باستونی ۲۰ دقیقه مانده به پایان بازی با ونتزیا مجبور به ترک زمین 
شد اما گفته می‌شود برای دیدار امشب آماده است بنابراین تنها غایب اینتر 
برای این دیدار کارلوس آگوستو، دفاع چپ برزیلی است که بعد از فیفادی 
ــت فدریکو دیمارکو  ــی اینتر برای این پس ــردد هرچند نفر اصل ــر برمی‌گ نوامب
ــانچس راهی اینتر  ــیس س ــه در معاوضه الکس ــخ مخیتاریان ک ــت. هنری اس
شد، بازیکن مهمی در خط میانی است که هاکان چالهان اوغلو یکبار دیگر 

جای پیوتر زیلینسکی را می‌گیرد.

اخبار 
تیمی

مارتینس از تیم در معرض سقوط ونتزیا 
پیش بود که در آخرین دقایق گل تساوی 
حریف به وسیله کمک داور ویدیویی مردود 
اعلام شد و نراتزوری جان سالم به در برد. 
با توجه به باخت ناپولی مقابل آتالانتا، 
اینتر تنها یک امتیاز از تیم صدرنشین 

آنتونیو کونته کمتر دارد ضمن اینکه هفت 
تا از هشت مسابقه آخرش در رقابت‌های 
مختلف را برده به استثنای دربی ایتالیا برابر 

یوونتوس که ۴ بر ۴ مساوی شد.
اینتر اگر امشب دروازه‌اش را بسته نگه دارد، 
برای نخستین‌بار در تاریخ لیگ قهرمانان/

جام باشگاه‌های اروپا چهار کلین‌شیت 
پیاپی به ثبت می‌رساند. دو تیم در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان فصل 2004-2003 با 
هم روبه‌رو شدند که اینتر در هایبوری ۳ 
بر صفر شکست خورد و تیم آرسن ونگر در 

سن‌سیرو به پیروزی ۵ بر یک رسید.

اعلام فهرست تیم ملی وزنه‌برداری برای قهرمانی جهان

 فرار از بحران
ی  برا ی  ر ا وزنه‌برد تیم‌ملی  فهرست 
مسابقات جهانی بحرین اعام شد. 
ر  د نی  جها ن  سیو ا ر فد لی‌که  حا ر د
اطلاعیه‌ای اعلام کرده بود همه کشورها 
فقط تا امروز برای معرفی ترکیب 
12نفره خود فرصت دارند، فدراسیون 
وزنه‌برداری هم دیروز ترکیب 
12نفره‌اش را معرفی کرد. 
از این جمع 12نفره، 
ه  خیر ذ نفر  و  د
1نفر  0 و  هستند 
هم ترکیب اصلی را 

می‌دهند. شکل 
ملی  تیم  فنی  ر د کا
وزنه‌برداری هفته گذشته 
رکوردگیری در اردوی تیم ملی 

انجام داد و خروجی این رکورد‌گیری خط 
خوردن محمدتوفیق پوزش، محمدمسعود 
ممیوند، عبدالله بیرانوند و ایلیا صالحی‌پور 
بود. رضا دهدار هم قبل از این به دلیل 
مصدومیت در رکوردگیری حاضر نشده بود 

و از ترکیب تیم ملی کنار رفته بود.
ایلیا صالحی‌پور از تیم جوانان به اردوی 
تیم ملی دعوت شده بود اما ایلیا که 
به دلیل رعایت نشدن بازه زمانی تست 
دوپینگ مسابقات جهانی جوانان اسپانیا را 
از دست داده بود، به این ترتیب از ترکیب 

تیم ملی هم خط خورد.
عالی‌پور،  علی  جوادی،  میرمصطفی   
ع، علیرضا  علیرضا معینی، ابوالفضل زار
نصیری، آریا پایدار، علیرضا یوسفی، علی 
داودی، حسین سلطانی، رضا باغی، مهدی 

کرمی و آیت شریفی وزنه‌بردارانی هستند 
که برای جهانی بحرین انتخاب شده‌اند. 
آریا پایدار هم از همان 6نفری است که 
به دلیل رعایت نشدن بازه زمانی تست 
دوپینگ محروم شده بود ولی در ترکیب 
تیم ملی قرار گرفته و احتمالاً در بحرین 

هم وزنه می‌زند. 
ترکیب تیم ملی وزنه‌برداری به طور کلی 
با نفرات جوان شکل گرفته و فدراسیون 
امیدوار است که این جوانان بتوانند 
عملکرد خوبی داشته باشند تا یکی 
از پرمدال‌ترین تیم‌های ورزشی ایران 
دوباره بتواند یک گام بلند برای رسیدن 

به روزهای درخشان بردارد.
 نتیجه در این مسابقات برای تیم ملی 
وزنه‌برداری از نان شب هم واجب‌تر 

است. این تیم مدتی است در بحران به 
سر می‌برد و نتایج ضعیف صدای منتقدان 
را در آورده است. در جهانی سال گذشته 
عربستان مصطفی جوادی و علی داودی 
تنها مدال‌آوران ایران بودند که دو طلا 
و یک برنز به دست آوردند اما کادرفنی 
امید دارد که نفرات جدیدی مثل این دو 
مدال جهانی کسب ‌کنند.  مدال مسابقات 
جهانی بحرین، می‌تواند حال و هوای 
وزنه‌برداری را تغییر بدهد. به خصوص 
عملکرد تیم ملی جوانان در جهانی اسپانیا 
باعث شد تا فدراسیون وزنه‌برداری هم 
مورد انتقاد شدید قرار بگیرد. به همین 
دلیل موفقیت در جهانی بحرین می‌تواند 
این تیم را از بحران خارج کند و یک گام 

بلند برای رسیدن به آرامش باشد.

بغض بوکس ایران چند روز پیش در رینگ 
مونته‌نگرو با تاریخ‌سازی امیر ملک‌خطابی 
ترکید. درحالی‌که تیم ملی بوکس این روزها از 
اوج خود فاصله گرفته است، بوکسورهای جوان 
در مسابقات جهانی به 2 برنز و 1 نقره رسیدند 
تا نشان دهند همچنان می‌شود به آینده این 
رشته امیدوار بود. رضا مهدی‌پور سرمربی تیم 
جوانان حالا بعد از درخشش شاگردانش در 

رینگ مونته‌نگرو، ایران را در جمع قدرت‌های 
دنیا می‌داند و معتقد است با این نسل طلایی 

می‌شود به مدال المپیک هم رسید.

در فینال چه اتفاقی افتاد که ملک‌خطابی نتوانست 
تاریخ‌سازی‌اش را تکمیل کند؟

ملک‌خطابی در فینال هر سه راند را برده بود، این 
را من نمی‌گویم و تمام مربیانی که در سالن حضور 
داشتند این موضوع را تأیید کردند. فیلم‌های 
مسابقه هم موجود است و همه کسانی که فکر 
می‌کنند ما داوری را بهانه کرده‌ایم می‌توانند 
زحمت بکشند آن را ببینند و خودشان قضاوت 

کنند. ازبک‌ها با نفوذی که در داوری دارند و 
باتوجه به رقابت شدیدی که با تیم قزاقستان 
برای قهرمانی داشتند هرکاری کردند تا به این 
طلا برسند و همین هم باعث شد تا حق ما به 

طور واضح خورده شود.
این نسل طلایی پتانسیل رساندن بوکس ایران به 

مدال المپیک را دارد؟
چرا که نه، حس و حال تیم و در کل بوکس ایران 
با این تاریخ‌سازی خیلی خوب است. بعد از این 
نتایج امیدوار شدیم که به جمع قدرت‌های دنیا 
اضافه شده و بعد از ناکامی در گرفتن سهمیه 
المپیک پاریس، این‌بار نه‌تنها سهمیه بلکه 

نتیجه‌ای عالی بگیریم چراکه حالا با این پتانسیلی 
که داریم توقع ما مدال المپیک است.

در روزهایی‌ که حال وهوای بوکس ایران خوب 
نیست، با این تاریخ‌سازی چقدر می‌شود به آینده 

امیدوار شد؟
 روح‌الله حسینی رئیس فدراسیون زحمات زیادی 
برای بوکس کشیده است و نتایج و موفقیت‌های 
رده پایه را مدیون او هستیم که توجه ویژه‌ای به 
رده‌های پایه داشت. تیم ملی هم نیاز به زمان 
دارد و قطعاً با پشتوانه‌سازی‌هایی که شده و چنین 
کارهایی که درحال حاضر صورت می‌گیرد در آینده 

نزدیک تیم ملی به روزهای اوجش برمی‌گردد.

 ازبکستان هرکاری کرد طلا به ما نرسد

مهدی‌پور: با این نسل به مدال بوکس المپیک می‌رسیم
فائزه زمانی

خبرنگار

 اسامی 
نفرات برای 

حضور در 
روسیه اعلام 

شده و باز 
هم از بین 
دستیاران 

رنگرز 
فقط نام 

حسین‌زاده 
دیده می‌شود 

و خبری از 
سه نفر دیگر 

نیست

اردوی تیم ملی کشتی فرنگی 
از ۲۰ آبان برای حضور در دیدار 
دوستانه با روسیه شروع می‌شود 
اما هنوز خبری از دستیاران سابق 

رنگرز نیست.
بعد از بازی‌های المپیک یکباره 
دستیاران حسن رنگرز از تیم 
ملی کشتی فرنگی جدا شدند و 
این وضعیت هنوز هم ادامه دارد 
اما کسی پاسخ درستی دراین‌باره 

نمی‌دهد.
 مشخص نیست که آنها قهر 
کرده‌اند و یا به خاطر مسائل 
فنی از تیم ملی جدا شدند اما 
هرچه هست این مربیان دیگر 
کنار رنگرز دیده نشدند. نه به 
اردوهای تیم ملی که بعد از 

پاریس برگزار شد، دعوت شدند 
و نه به مسابقات جهانی آلبانی و 
جهانی اوزان غیرالمپیکی اعزام 
شدند. طالب نعمت‌پور، مجید 
رمضانی و فرزاد ایمانعلی‌زاده سه 
مربی‌ای بودند که به عنوان 
دستیار در کنار حسن رنگرز 
بودند. از روز اولی که رنگرز به 
عنوان سرمربی انتخاب شد این 
سه نفر کنارش بودند. حتی 
مجید رمضانی سال‌هاست که با 
حسن رنگرز رفاقت دارد اما بعد 
از بازی‌های المپیک به یکباره هر 
سه نفر از تیم ملی جدا شدند و 
با وجود گذشت چند ماه هنوز 
هم خبری از این مربیان نیست.
در جهانی تیرانا آنها کنار رنگرز 
نبودند و از کادرفنی حسن رنگرز، 
فقط حسن حسین‌زاده در تیم 
حضور داشت و حالا که اسامی 
نفرات برای حضور در مسابقه 
دوستانه با روسیه اعلام شده 
باز هم از بین دستیاران حسن 
رنگرز فقط نام حسن حسین‌زاده 

دیده می‌شود و خبری از سه نفر 
دیگر نیست. حسن رنگرز درباره 
غیبت این سه مربی در کادرفنی 
تیم ملی گفت: »هیچ بحث و یا 
مشکلی بین ما و مربیان نبوده 
اما در این مدت سعی کردیم که 
فرصت به مربیان سازنده بدهیم 
که آنها هم کنار تیم ملی باشند 
و در جهانی آلبانی هم ارغش و 
ده‌ملایی از مربیان سازنده به 
کادرفنی تیم ملی اضافه شدند. 
ا  ر تی  مد هم  قبلی  ن  بیا مر
استراحت می‌کنند. به هر حال 
مربیانی که حدود دوسالی کنار 
ما بودند، هم خسته شدند و هم 
کارهای عقب‌افتاده دارند و باید 

به آنها رسیدگی کنند.«
ی  ها ر کا و  حت  ا ستر ا ین  ا
عقب‌افتاده به هر حال روزی 
تمام می‌شود اما با تمام شدن 
اینها، طالب نعمت‌پور، مجید 
رمضانی و فرزاد ایمانعلی‌زاده به 
تیم ملی برمی‌گردند؟ حسن 
جواب  سؤال  این  به  رنگرز 

نعمت‌پور و رمضانی به تیم ملی کشتی فرنگی برنمی‌گردند

سرنوشت عجیب دستیاران رنگرز
گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار

حال  »در  نمی‌دهد:  صریحی 
حاضر برنامه ما این است که 
مربیان جدیدی را به تیم اضافه 
کنیم. مثل مهدی علیاری که 
در جهانی آلبانی خیلی به ما 
کمک کرد. با همین برنامه جلو 
می‌رویم تا مسابقات قهرمانی 
آسیا اما بعد از آن کادرفنی را برای 

مسابقات قهرمانی جهان کرواسی 
» . یم می‌بند

این حرف‌های رنگرز حکایت از 
جدایی قطعی سه دستیارش دارد 
اما مشخص نیست که آنها هم 
همانند دستیاران محمد بنا بعد 
از المپیک لندن به خاطر پاداش 
قهر کردند و یا سختگیری‌های 

علیرضا دبیر آنها را فراری داده 
است. البته این هم حرف بدی 
نیست که بعد از دو سال مربیان 
جدیدی فرصت عرض اندام پیدا 
‌کنند اما واقعاً کشتی فرنگی این 
توان را دارد که بتواند در بحث 
مربیگری سه مربی دیگر را معرفی 

؟ کند


